en une cinquantaine de caravanes comprenaient en tout : 

1. Deux mi l le (2.000) hommes. 
2. Deux mil le (2.000) femmes. 
3. Mil le (1.000) enfants. 
Soit un total de cinq mille (5.000). 

A notre arr ivée, en octobre 1939, i l en restait : 

1. Mil le trois cents (1.300) honunes. 
2. Mille cent (1.100) femmes. 
3. Cinq cents (500) enfants. 

Soit un total de deux mille nctij cents (2.900), un peu 
plus que la moi t ié (58 % ) . 

Le recrutement des deux mille Banya IVuanda, avec 
leur fami l le , a coûté aux mines la somme de 5 mi l l ions 
de francs belges.